

przeżyć nie można. Idąc z Wersalu ku Paryżowi...

Le Vengeur donosi że w d. 8. maja obywatel Courbet...

Republikanie postępując logicznie zapragną może zniszczyć Louvre i Tuileries...

W klubach mowy starają się przedewszystkiem o podburzenie słuchaczy...

Wczoraj przemawiał jakiś narodowy gwardysta; ten znowu chciał wszystko palić, niszczyć i mordować...

Gwałtowny wybuch śmiechu i szyderstw był mu odpowiedzią...

Na zgromadzeniu w Nicolas-des Champs znajdowało się trzech członków demy...

Komitet publicznego bezpieczeństwa zanika się zamiar w komitet kapitulacji...

Zapewniają że wkrótce się ukaze dekret nakazujący zamknięcie szpitali...

Słyszałem z ust wiarygodnych że aby obudzić w ludności zawiść...

P. S. Dzienniki republikańskie a zwłaszcza Mot d'Ordre...

Nie śmiałyśmy nigdy przytaczać nawet tych obrzydliwości...

(*) (Polecamy ten dopisek naszego korespondenta uwadze szan red. Gaz. Nar.)

Przegląd polityczny.

Austria - Węgry. Deputacja katolików z Wiednia...

Ogólna liczba podpisów do Ojca św. wynosi: Diecezja arcybiskup; Wiedeń 42.140...

(część austr.) 4.512, diecezje galicyjskie razem 35.800...

Daty te są wymowne. Czyż i teraz jeszcze zechcą nieprzyjaciele kościoła...

Ziemie polskie. Czas podaje następującą korespondencję z Wołynia...

W same Wielkanocne święta zabrano znowu na Wołyniu dwa katolickie kościoły...

Jeżeli Moskale zawsze umieją się wyklamać z postępowania swego...

Nas zaś nie zadziwia bynajmniej to zabranie kościoła na samej granicy...

Z poznańskiej korespondencji Czasu wyjmujemy ustęp następujący...

Posłów naszych czekają ciężkie chwile z powodu wniesionego prawa o aneksji Alzacji...

Przyjdzie im także walkę stoczyć, skutkiem petycji rząd nadesłanych...

Na 25 letnią rocznicę panowania Piusa IX go tuje się z Wielkopolski adres i deputacja do Rzymu.

Kraków 11. maja. Czas odebrał list następujący: Szanowny Panie Redaktorze!

Na dniu dzisiejszym przesłałem do JW. Rektora J. Kremera i prześwietnego senatu akademickiego...

Proszę przyjąć, Szanowny Panie Redaktorze, wyrazy wysokiego szacunku.

W Krakowie d. 10. maja 1871 r. P. Moszyński.

Do JW. Rektora Józefa Kremera i Prześwietnego Senatu Akademickiego.

Dnia 7. maja p. dziekan wydziału lekarskiego i razem dyrektor kliniki terapeutycznej...

Ponieważ w Uniwersytecie Jagiellońskim mam bliskich krewnych, przeto postępowanie takie panów profesorów...

Istniejące prawo zostawia każdemu wolność wiary — i niewiary...

Tak jest, takie są skutki wykładów na klinice krakowskiej...

Alle ja nie wyzywam praw boskich, chociaż je spominam na głowę p. dziekana...

Abyscie wyrekli: czyli jest zniegawa dla kościoła od Uniwersytetu...

Abyscie wyrekli: czy jest rzeczą godziwą i prawną, czynić z katedry...

Abyscie wyrekli: czy jest rzeczą godziwą i prawną, czynić z katedry...

Proszę przyjąć i t. d. Kraków dnia 10. maja 1871 r.

Francya. (Następująca odezwa rozlepięta na murach Paryża). „Niewiasty pa-

ryskie, w imię ojczyzny, w imię honoru, w imię nareszcie ludzkości...

„Zdaje się im, że okazana rezygnacją podczas zimy i w ciągu obłędzenia nabyły prawa być wysłuchanymi...

„Znużone cierpieniami, przerażone ogromem niebezpieczeństwa...

„Proszą obu tych miast, aby broń złożyły choć na jeden dzień...

„Wszystkie niewiasty, których drobne działki mogą osiągnąć bomby...

„Okólnik Thiersa z dnia 9. maja brzmi: „Zręcznie dowództwo armii poparte walecznością wojska...

„Fort Vanves znajduje się w stanie, który mu nie na długo dozwoli oporu...

„W chwili gdy roboty zaprzestać musieli, sięgali ich prawe skrzydło aż do Sekwany...

„(Komitet tymczasowy) utworzony w Bordeaux dla zwolania kongresu delegowanych z miast Francji...

Art 1. Zwoluje się do Bordeaux kongres delegowanych z miast Francji...

Art 2. Każde miasto z 20.000 mieszkańców wysła jednego delegowanego...

Art 3. Ponieważ delegowanych powinien naznaczyć powszechny głos obywateli...

Art 4. Ażeby uniknąć wszelkiego zarzutu przeciwko legalności swoich posiedzeń...

Art 5. Kongres zgrupuje się w Bordeaux w przeciagu dziesięciu dni...

Art 6. W każdym mieście stosownie do liczby wysłanych delegatów...

Art 7. Wzywa się wyborców, komitety i dzienniki, aby rozpowszechniały ten akt...

Bordeaux 25. kwietnia 1871.

Kronika. Lwów 12. maja. Major Kühnel, zamieszkały w Bernie...

W roku 1869 major Kühnel z niewiadomych przyczyn zmienił swój testament...

